
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Lunes 9 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 24054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
19

31
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

19312 Anuncio de la Consejería de Presidencia de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia por el que se convoca licitación pública para el
"Suministro de energía eléctrica a edificios y locales dependientes de la
Consejería de Presidencia de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/. Acisclo Díaz, s/n, Palacio de San Esteban.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30071.
4) Teléfono: 968 366191.
5) Telefax: 968 291586.
6) Correo electrónico: juanam.garcia6@carm.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.carm.es/

Contratación Pública,  Perfil  del  Contratante-anuncios de contratación-
Consejería de Presidencia.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de mayo de
2016.

d) Número de expediente: 1/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  a  edificios  y  locales

dependientes de la Consejería de Presidencia de la Comunidad Autónoma de
la Región de Murcia.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Murcia.
e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 393.110,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 182.842,10 euros. Importe total: 221.238,94 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): De conformidad cdon lo que se establece en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Lunes 9 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 24055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
19

31
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

el artículo 95 del TRLCSP, al tratarse del suministro de un bien consumible cuya
entrega y recepción debe efectuarse antes del pago del precio, se eximirá al
adjudicatario de la obligación de constituir garantía definitiva.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de mayo de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano (OCAG) de
las Consejerías de Presidencia y de Desarrollo Económico, Turismo y
Empleo.

2) Domicilio: C/. San Cristóbal, n.º 6, planta baja.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30001.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/. Acisclo Díaz, s/n, Palacio San Esteban.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30071.
d) Fecha y hora: Se avisará previamente a las empresas licitadoras.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20.04.2016.

Murcia, 21 de abril de 2016.- La Secretaria General, María Robles Mateo.
ID: A160023219-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-06T19:00:37+0200




